
19 Euro má desáté narozeniny, 
oslavy se nekonají

20 Česko
22 Svět
24 Právo
25 Technologie
26 Lidé

6 Editorial, tiráž

zoom

Václav Klaus
Co bude dělat český prezident, 
až skončí jeho mandát

top

byznys & politika

29

32

33

34

35

37
38

39

Diplomacie
Jak umí a může svým 
občanům pomoci Česká 
republika ve svízelné situaci 
v cizině

Realitní byznys
Miliardář Radovan Vítek 
využil ekonomické recese 
к zajímavým akvizicím

Export
Špičkoví sportovci budou 
propagovat české firmy 
v cizině

Sklářský průmysl
Sklárny Moser prožívají 
renesanci navzdory 
ekonomické krizi 

Letecký průmysl 
Náběh výroby nového motoru 
ve společnosti GE Aviation 
má zpoždění 

Firmy
The Economist
Politici se obávají elektronických 
útoků na finanční systém 
Spojených států 

Automobilový trh
Volkswagen se snaží dobýt 
Ameriku, úspěšně otevřel 
v USA továrnu

Jágr s Kvitovou podpoří export.
Českým firm ám , které hledají nové zahraniční 
trhy, pom ohou naši slavní sportovci.

Jak přežit rok 2012.
Nový rok přinesl rozsáhlé změny 
v  ekonomických a daňových zákonech. 
Týdeník Ekonom přináší přehled 
těch nejpodstatnějších pro firm y 
i zaměstnance.

54

50
Česko má výhodu, 
když se velké země 
perou.
Když na cizím trhu 
zápasí velké země, 
tak nás к  něčemu 
pustí, protože je 
neohrožujeme, říká 
přední český ekonom 
Michal Mejstřík.

41 Mongolsko
„Země pastevců" se díky poptávce 
po nerostech stala jednou 
z nejrychleji rostoucích ekonomik

43 William A. Rudníck
Právní systém za krizi nemůže, 
říká jeden ze zakládajících partnerů 
největší advokátní kanceláře 
na světě DLA Piper 

45 Project Syndicate
Jeffrey D. Sachs o boji Václava Havla 
za život v pravdě

téma
1

47 Cestovní ruch
Složité papírování při žádosti o  víza 
odrazuje turisty z Ruska a Ukrajiny 
od návštěvy Česka 

50 Michal Mejstřík
Přední český ekonom o problémech 
eurozóny a šancích Česka obstát 
v krizi

54 Změny zákonů
Přehled nejdůležitějších právních 
a daňových změn platných 
od 1. ledna

inspirace

63 Kariéra
Koučink může pomoci ve snaze 
změnit život a odstranit 
letité zlozvyky

66 Správná věc
Stylová osvětlovací tělesa

67 Zdraví
Chrápání může být projevem 
závažné nemoci

68 Sportovní události 
Přehled vrcholných klání 
letošního roku

70 Automobily 
BMW116d

72 Tipy
Pražský Ples v Opeře 
ve znamení rudolfínské doby

73 Marketing
Protestní kampaň 
Kameny pro Sakíne

74 Kontext Jana Štětky


